
3.10

1.00 2.20 0.61

0.15

1.80

2.15

0.39

3.80

0.30

0.30

2.45

0.75

3.05

0.75

1.05

2.00

3.07

97.7°

127.9°

45.0°

2.00

3.80

3.05

0.75

1.05

2.75

1.80

90.0°

0.05

0.05

0.580.61 0.61

0.450.05

0.05

2.10

0.05

Tubo metálico de

2" Céd. 40

Tubo

metálico de

4" Céd. 40

Bastidor del tablero

fabricado a base de

PTR 2"x2" Blanco

(4.05 kg/m)  y

acrílico de 15 mm

Aro profesional

con red de acero

Primer

anticorrosivo y

terminado en

esmalte 100 mate

Comex, color

blanco.

Tubo metálico de 4" Céd. 40

Aro profesional

con red de acero

Primer anticorrosivo, terminado en

esmalte 100 mate Comex, color

blanco.

Tubo metálico de

4" Céd. 40

Bastidor del tablero fabricado a

base de PTR 2"x2" Blanco (4.05

kg/m)  y acrílico de 15 mm

Aro profesional con red de

acero

Primer anticorrosivo y

terminado en esmalte 100

mate Comex, color blanco.

0.58

0.53

0.30

0.59

56.3°

45.0°

3.17

90.0°

3.17

45.0°

0.45

0.25

Tubo metálico de 2" Céd. 40

Tablero fabricado a

base de bastidor de PTR

2"x 2" Blanco (4.05 kg/m)

y acrílico de 15 mm

90.0°

1.87

0.54

0.25

0.53

PTR 4"x 2"x 48 cm

Blanco (7.07 kg/m).

Planta estructural

Portería, tablero y aro.

Escala 1:25

Alzado lateral

Portería, tablero y aro.

Escala 1:25

Alzado frontal

Portería, tablero y aro.

Escala 1:25

17 cm

Bastidor de tablero, fabricado a

base de PTR 2" X 2", blanco  con

peso de 4.05 kg/m.

Bastidor de tablero, fabricado a

base de PTR 4"x 2" x 48 cm,

blanco con peso de 7.07 kg/m.

Angulo de 4"  
1

4 " x 56 cm, blanco

con peso de 9.82 kg/m.

Placa de acero de 
1

4 " de 6 x 10

cm con peso de 49.8 kg/m.

0.57

0.27 0.50

0.48

0.53

0.95

1.05

0.53

0.58

0.54

0.200.180.560.58

1.801.700.58

0.50

0.50

1.80

0.15 0.41

Ángulo de 4" x 
1

4 " x 56cm,

con peso de 9.82 kg/m.

Placa de  
1

4 ", con peso de

49.8 kg/m².
Solera de 1 

1

2 ", con peso de

3.798 kg/m.

Redondo de 
3

4 ", con peso

de 3.798 kg/m.

0.23

Redondo de 
3

4 ", con peso

de 2.235 kg/m.

0.45

Soldadura.

1.70

0.15

0.17 0.45

1
4 " del Ø

PTR de 4" x 2", blanco con peso

de 4.05 kg/m.

Redondo de 
3

4 ", con peso de

2.235 kg/m.

Angulo de 4" x 
1

4 " x 56 cm., con

peso de 9.82 kg/m.

Solera de 1 
1

2 ", con peso de

3.798 kg/m.

Redondo de 
3

4 ", con peso de

2.235 kg/m.

Planta de tablero

Escala 1:20   Cotas (M)

Planta de vista

posterior de tablero

Escala 1:20   Cotas (M)

Sección transversal de aro

 Escala 1:20   Cotas (M)

0.05

0.25

0.05

0.30

0.05

0.35

0.05
0.56

0.05

0.48

0.05

0.56

0.05

Vinil en corte

1.80

1.05

0.58

0.95

0.56

1.05

0.58

1.80

Placa de acero de 
1

4 " de 6 x 10

cm, con peso de 49.8 kg/m².
Bastidor de tablero, fabricado

a base de PTR 2" x 2",blanco

con peso de 4.05 kg/m.

Bastidor de tablero, fabricado a

base de PTR 4" x 2",blanco con

peso de 7.07 kg/m.

Acrílico de 1.50 cm de espesor.

Angulo de 4"x 
1

4 " x 56

cm.,blanco con peso de 9.82

kg/m.

Placa de acero de 
1

4 " de 6 x 10

cm, con peso de 49.8 kg/m².
Bastidor de tablero, fabricado

a base de PTR 2" x 2",blanco

con peso de 4.05 kg/m.

Bastidor de tablero, fabricado

a base de PTR 4" x 2",blanco

con peso de 7.07 kg/m.

Angulo de 4"x 
1

4 " x 56

cm.,blanco con peso de 9.82

kg/m.

Isométrico frontal

 Escala 1:20   Cotas (M)

Isométrico posterior

 Escala 1:20   Cotas (M)

0.90

0.60

0.10

0.20

0.20

0.10

Tubo metálico de 4" céd. 40.

Redondo 38" con peso de
0.559 kg/m. @ 20 cm.

Concreto f´c= 200 kg/cm².

Estribos en V#3, @20 cm.

Refuerzo con 4V #4.

0.40

Detalle de mampostería

Escala 1:10    Cotas (M).

Ubicación:

Cotas:

Macrolocalización:

Simbología:

Metros

Microlocalización:

Arq. Angela Jazmin
Vargas Olmedo

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

No. Contrato:

Escala: Clave:

Mayo 2025

Zona 1

Zona 5

Zona 7

Zona 8
Zona 10

Zona 4

Zona 2Zona 3

Zona 6

Zona 9

EE-RFCI-POR

Fecha:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

Notas:
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Arq. Angela Jazmin
Vargas Olmedo

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Plantas,alzados y detalles- portería de usos multiples.

1:75

01
Planos de porteria

Porteria de usos multiples Escala indicada

C. Resplandor

Col. Las cuevas, 45200 Zapopan, Jalisco, México

Estructura con lonaria, rehabilitación de cancha de usos múltiples/patio cívico,

accesibilidad universal y obras complementarias en la Primaria Rural Federal

Carlos de Icaza, clave 14DPR4183Z, calle El Resplandor, El Zapote, municipio de

Zapopan, Jalisco.

DOPI-MUN-RM-IE-LP-103-2025

05
Isometrico estructural de tablero

Porteria de usos multiples Escala indicada

02
Planos de tablero

Porteria de usos multiples Escala indicada
04

Anclaje de portería

Porteria de usos multiples Escala indicada

03
Grafico de tablero

Porteria de usos multiples Escala indicada
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Llamado a detalle.
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